АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от Q fe.0 4  Ж У А О  Г, № А  £  -  .
станица Ленинградская

О комплектовании дошкольных образовательных учреждений
муниципального образования Ленинградский район

детьми дошкольного возраста на 2020 - 2021 учебный год

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком ком
плектования образовательных организаций муниципального образования Ле
нинградский район детьми дошкольного возраста для обеспечения их дошколь
ным образованием при предоставлении услуги «Приём заявлений, постановка
на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие ос
новные образовательные программы дошкольного образования (детские са
ды)», утверждённым постановлением администрации муниципального образо
вания Ленинградский район от 18 мая 2015 г. № 428, в целях упорядочения
комплектования образовательных учреждений детьми дошкольного возраста и
реализации права населения на получение доступного дошкольного образова
ния в условиях дифференцированной многовариантной системы образования:

1. Провести комплектование дошкольных образовательных учреждений
муниципального образования Ленинградский район детьми дошкольного воз
раста на 2020 -  2021 учебный год в период с 15 июня по 31 августа 2020 года.

2. Осуществить приём заявлений от родителей (законных представите
лей) на получение направления ребёнку в дошкольное образовательное учреж
дение в срок с 15 мая по 6 июня 2020 г.

3. Утвердить состав комиссии по комплектованию дошкольных образо
вательных учреждений муниципального образования Ленинградский район
детьми дошкольного возраста на 2020 -  2021 учебный год (прилагается).

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования
Ленинградский район Данилову Л.А.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит раз
мещению на официальном сайте администрации муниципального образования
Ленинградский район в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Ленинградский район Ю.Ю. Шулико

2

Приложение

УТВЕРЖДЁН
распоряжением администрации
муниципального образования
Ленинградский район
отОЬлУА , Ж уШ * )L

Состав комиссии по комплектованию дошкольных образовательных
учреждений муниципального образования Ленинградский район

детьми дошкольного возраста на 2020 -  2021 учебный год

Данилова - исполняющий обязанности заместителя главы му-
Людмила Анатольевна ниципального образования Ленинградский район,

председатель комиссии;

Казимир
Ольга Васильевна

Иваненко
Наталья Витальевна

- заместитель начальника управления образования
администрации муниципального образования
Ленинградский район, заместитель председателя
комиссии;
- ведущий специалист управления образования
администрации муниципального образования
Ленинградский район, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Баева - директор МБОУ СОШ № 1, депутат Совета муни-
Наталья Николаевна ципального образования Ленинградский район;

Дектярева - член родительского комитета МБДОУ детский сад
Юлия Николаевна комбинированного вида № 1;

Поповкина - руководитель муниципальной психолого-медико-
Ирина Юрьевна педагогической комиссии МКУ ДПО «Центр разви

тия образования»;

Чуприна Людмила - председатель Ленинградской районной территори-
Викторовна альной организация Профсоюза работников народно

го образования и науки РФ.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Ленинградский район Ю.Ю. Шулико